МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области

«Областная детская клиническая больница»

П Р И К А З

«_MJ> QJUCRJ<FPJ 2018 года № ЧО^'/Г.
Екатеринбург

Об утверждении тарифов на платные медицинские
услуги, оказываемые в ГАУЗ СО «ОДКБ» для
иностранных граждан

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить с 01.10.2018 Прейскурант платных медицинских услуг,

оказываемых в ГАУЗ СО «ОДКБ» для иностранных граждан согласно приложению.

2. Ответственность за применение тарифов на платные медицинские услуги

возложить на диспетчеров, осуществляющих расчеты с населением.

3. Ответственность за организацию работы персонала ОПЦ по своевременному

информированию иностранных граждан о необходимости оплаты медицинских услуг

в соответствии с прейскурантом возложить на заместителя главного врача по

акушерству и гинекологии.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела

внебюджетной деятельности.

И.о. главного врача О.В. Кожевникова

Приложение

к приказу ГАУЗ СО "ОДКБ"

от А?> CMAjJo/pJ^ 2018г.

№

ПРЕЙСКУРАНТ ПЛАТНЫХ МЕДИЦИНСКИХ УСЛУГ ГАУЗ СО "ОДКБ" ДЛЯ ИНОСТРАННЫХ
ГРАЖДАН

по адресу: ул. Серафимы Дерябиной, д. 32

№
п/п

Код по
номенклатуре
медицинских

услуг (по приказу
МЗСО РФ от 13

октября 2017 года
N 804н)

Наименование услуг

Максимальное
количество дней
госпитализации*

ПЛАТНЫЕ
УСЛУГИ

Стоимость

(руб.)

1 ВО 1.001.008 Госпитализация, связанныя с беременностью, без родоразрешеня 4 28 246

2 А16.20.037 Прерывание беременности в малом сроке (до 22 недель) 1 3 433

3 ВО 1.001.009 Родоразрешение через естественные родовые пути 4

4
ВО 1.001.009,
ВО 1.001.006

Родоразрешение через естественные родовые пути с оказанием медицинской

помощи новорожденному в родовом зале
4 36 668

5 ВО 1.001.006 Кесарево сечение 5 29 946

6 ВО 1.001.006
Кесарево сечение с оказанием медицинской помощи новорожденному в

родовом зале
5 32 940

7 ВО 1.001.006
Кесарево сечение с проведением дополнительных неотложных хирургических
вмешательств (в связи с возникшими осложнениями)

5 36 142

8 в о 1.001.006 Кесарево сечение беременным с тяжелой преэклампсией 6 43 840

9 ВО 1.001.006
Кесарево сечение беременным с тяжелой преэклампсией с оказанием
медицинской помощи новорожденному в родовом зале

6 48 224

10 в о 1.001.006 Кесарево сечение беременным с предлежанием плаценты 6 71 306

11 в о 1.001.006
Кесарево сечение беременным с предлежанием плаценты с оказанием
медицинской помощи новорожденному в родовом зале

6 78 437

12
В01.001.007,
в о 1.001.008

Дополнительный койко-день (пребывание в общей палате, питание,
обследование лечение по основному заболеванию/состоянию)

1 5 250

койко-день производится дополнительная оплата в соответсвии с п. 12

Согласовано:

Главный бухгалтер

Начальник планово-экономического отдела

О.А. Поразова

Н.А. Фомичева

Страница 1

Лист согласования прейскуранта платных медицинских услуг для иностранных граждан, оказываемых с
01.10.2018 года

1 Прейскурант платных медицинских услуг по адресу ул. С.Дерябиной 32

Согласовано:

Начальник отдела внебюджетной деятельности Чертополохова С Б .

Дата: 01.10.2018 год